
COMUNE DI SANT'AGNELLO 
 CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI 

Numero 
16 

Data 
20/07/2020 

Prot. 

 

 

 DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE 
 

OGGETTO: 
Ratifica delibera di Giunta Comunale n. 49 del 26/06/2020 ad oggetto: VARIAZIONE D'URGENZA AL 
BILANCIO 2020/2022 (AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 4 DEL D.LGS. 267/2000) 

 

  
L’anno 2020, 
Il giorno 20, 
del mese di Luglio, 
alle ore 19.00, 
nella sala delle adunanze, della sede municipale, si è riunito il Consiglio Comunale, convocato con avvisi 
spediti nei modi e termini di legge, in sessione Straordinaria, ed in seduta Pubblica di prima convocazione. 

 
Presiede la seduta il/la sig. Rocco Gennaro in qualità di Presidente C.C..- 
 
Sono presenti ed assenti, come da appello effettuato ad inizio seduta, i signori: 

 

Cognome e Nome          Qualifica           Presente 

               Rocco Gennaro            Presidente C.C.     SI  

               Sagristani Pietro        Sindaco             SI  

Massa Attilio            Consigliere         SI  

Accardi Chiara           Consigliere         SI  

Gargiulo Giuseppe        Consigliere         SI  

Terminiello Mariarosaria Consigliere         SI  

Castellano Paolo         Consigliere         SI  

De Martino Maria         Consigliere         SI  

De Angelis Francesco     Consigliere         SI  

Coppola Giuseppe         Consigliere         SI  

Aponte Fabio             Consigliere         SI  

Di Maio Maria Gaetana    Consigliere         SI  

Galano Fabio             Consigliere         SI  

 
 

 

Totale presenti: 13 /Totale assenti:     0  
 
Partecipa il Segretario Comunale dott. Testa Carmine. 

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i presenti alla 
trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 



Oggetto: 

Ratifica delibera di Giunta Comunale n. 49 del 26/06/2020 ad oggetto: VARIAZIONE D'URGENZA AL 

BILANCIO 2020/2022 (AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 4 DEL D.LGS. 267/2000) 

 

 

 

 

Il Presidente annuncia l’argomento in oggetto, regolarmente iscritto nell’ordine del giorno degli 

odierni lavori consiliari al punto 3, e cede la parola all’Assessore al Bilancio, Maria De Martino, che 

illustra l’oggetto dello stesso, relazionando in ordine allo schema di deliberazione agli atti del Consiglio. 

Gli interventi dei Consiglieri Comunali sono riportati nell’allegato alla presente indicato con la lettera 

A. 

Non essendovi ulteriori interventi, si passa alla votazione, con l’esito di cui più oltre. 

Si allontana dall’aula il consigliere Terminiello Mariarosaria. 

 

Pertanto, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Ascoltata la relazione dell’Assessore al Bilancio ed uditi gli interventi di cui in premessa;  

 

Vista ed esaminata la delibera di Giunta Comunale n. n. 49 del 26/06/2020 ad oggetto: VARIAZIONE 

D'URGENZA AL BILANCIO 2020/2022 (AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 4 DEL D.LGS. 267/2000); 

 

Visto l’art. 175 del D.lgs. n. 267/2000 nel testo come modificato dall’art. 74, comma 1, n. 23), lett. g), 

D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, aggiunto dall'art. 1, comma 1, lett. aa), D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126, 

che al comma 4 stabilisce “Ai sensi dell'articolo 42 le variazioni di bilancio possono essere adottate 

dall'organo esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, 

da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre 

dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine”; 

 

Posto che ai sensi del 5° comma del precitato art.175, in caso di mancata ratifica, totale o parziale, il 

Consiglio, entro i 30 gg. successivi e comunque sempre entro il 31/12 deve assumere i provvedimenti 

ritenuti necessari nei riguardi dei rapporti eventualmente sorti sulla base della deliberazione non 

ratificata”;  

 

Verificato che a seguito della variazione in esame permangono gli equilibri di bilancio, sulla base dei 

principi dettati dall’ordinamento finanziario e contabile ed in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 

193 del D. Lgs. n. 267/2000 nonché gli equilibri inerenti i vincoli di finanza pubblica;  

 

Preso atto che relativamente alla variazione di bilancio adottata dalla Giunta Comunale è stato 

acquisito il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 49, 1° 

comma, del D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., nonché dell’organo di revisione economico-finanziaria, 

espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b) del medesimo Decreto, con verbale n. 36 del 

24.06.2020;  

 

Rilevata la regolarità della procedura seguita ed il rispetto del termine di decadenza per la prescritta 

ratifica, così come disposto dall’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;  

 

Ritenuto di dover provvedere in merito ratificando la delibera suddetta ai sensi dell’art. 175 comma 4 

del D.Lgs. 267 del 18/08/2000 T.U. Ordinamento E.L.;  

 

Acquisiti i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii., in 

ordine alla regolarità tecnica e contabile e costituenti parte integrante e sostanziale della presente; 

 



Visto il parere favorevole espresso dal Revisore unico dei Conti con verbale n. 36 del 24/06/2020; 

 

 

Con voti n. 12 favorevoli e n. 0 contrari espressi per alzata di mano da n. 12 Consiglieri votanti, su n.  

12 Consiglieri presenti (nessun astenuto)  

 

D E L I B E R A 

 

di ratificare ai sensi degli artt. 175 comma 4 e 42 comma 4 del D. lgs. 267/2000 la delibera di Giunta 

Comunale n. 49 del 26/06/2020 ad oggetto: VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO 2020/2022 (AI 

SENSI DELL'ART. 175 COMMA 4 DEL D.LGS. 267/2000), che si allega alla presente per formarne parte 

integrante e sostanziale. 

 

Successivamente,  

 

Con voti n. 12 favorevoli e n. 0 contrari espressi per alzata di mano da n. 12 Consiglieri votanti, su n.  

12 Consiglieri presenti (nessun astenuto)  

 

D E L I B E R A 

 

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. 

n.267/2000, stante l’urgenza.  

 

 

 

 
 



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Pareri

25

Ratifica delibera di Giunta Comunale n. 49 del 26/06/2020 ad oggetto: VARIAZIONE D'URGENZA
AL BILANCIO 2020/2022 (AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 4 DEL D.LGS. 267/2000)

2020

Gestione Economica e Finanziaria

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

10/07/2020

Ufficio Proponente (Gestione Economica e Finanziaria)

Data

Parere Favorevole

dott. Mariano Aversa

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

10/07/2020Data

Parere Favorevole

dott. Mariano Aversa

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



 
Delibera Consiglio Com.le:  N.16 / del 20/07/2020 
Oggetto: Ratifica delibera di Giunta Comunale n. 49 del 26/06/2020 ad oggetto: VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO 

2020/2022 (AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 4 DEL D.LGS. 267/2000) 

 

Il presente verbale viene così sottoscritto: 

 

 

 

       
                                    

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale dà disposizione per la pubblicazione della presente deliberazione, 
mediante affissione all’albo pretorio on line. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
dott. Testa Carmine 

 

                                    

 

 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITA’  

 

 
La presente deliberazione è: 
 

 - immediatamente esecutiva ai sensi del comma 4° del 

X immediatamente esecutiva ai sensi del comma 4° dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
dott. Testa Carmine 

 

 

 

IL PRESIDENTE C.C. 
Rocco Gennaro 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
dott. Testa Carmine 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

ROCCO GENNARO;1;14465271144108147236343959993497537842
CARMINE TESTA;2;18069460



 
Delibera: N.16 / del 20/07/2020 
Oggetto: Ratifica delibera di Giunta Comunale n. 49 del 26/06/2020 ad oggetto: VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO 2020/2022 
(AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 4 DEL D.LGS. 267/2000) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo comune 

per quindici giorni consecutivi con decorrenza dal 07/08/2020. 

 
 
Sant’Agnello, 07/08/2020. 
 

IL RESPONSABILE DELL’ALBO PRETORIO 
 Coppola Carmela 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

CARMELA COPPOLA;1;5788692138305595130





















COMUNE DI SANT’AGNELLO 
PROVINCIA DI NAPOLI 

Numero 

49 

Data 

26/06/2020 
Prot. 

 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO: 
VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO 2020/2022 (AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 4 DEL D.LGS. 
267/2000) 

 

           

 

 L’anno  : 2020  
Il giorno : 26 
del mese di : Giugno  
alle ore : 11.00 
nella sala delle adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata 
nelle forme di legge. 
 Presiede la seduta il dott. Sagristani Pietro nella qualità di Sindaco e sono 
rispettivamente presenti ed assenti i sigg.: 
 
 

             COGNOME E NOME           QUALIFICA     PRESENTE 

 

Sagristani Pietro        Sindaco             SI  

Gargiulo Giuseppe        Vice Sindaco        SI  

Accardi Chiara           Assessore           SI  

De Martino Maria         Assessore           SI  

Massa Attilio            Assessore           SI  

 
Totale presenti: 5 /  Totale assenti:0 

    

 

 

Partecipa il Segretario Comunale dott. Costabile Valerio. 

 

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, invita i presenti alla trattazione 
dell’argomento indicato in oggetto. 

 
 



Oggetto: 
VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO 2020/2022 (AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 4 DEL D.LGS. 267/2000) 
 
 
 
 

Su proposta dell’Assessore al Bilancio dott.ssa Maria De Martino; 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Viste: 

1. la deliberazione di C.C. n. 12 del 17/06/2020, esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto: 

“Approvazione Documento unico di programmazione per gli anni 2020-2022”; 

2.  la deliberazione di C.C. n. 13 del 17/06/2020, esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto: 

“Approvazione del Bilancio di Previsione 2020-2022”; 

3.  la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 in data 03/06/2020, esecutiva ai sensi di legge, con 

la quale è stato approvato il rendiconto della gestione dell’esercizio 2019; 

 

Visto l’art. 175 del D. Lgs. n. 267/2000 in merito alla disciplina relativa alle variazioni di bilancio; 

 

Ravvisata la necessità di apportare variazioni al bilancio previsione finanziario 2020/2022, annualità 

2020 derivanti da maggiori spese evidenziate dai responsabili delle unità organizzative, cui è possibile 

far fronte con l’applicazione dell’avanzo di amministrazione, quota libera, così come determinato dalla 

delibera consiliare del 03/06/2020, n. 7; 

 

Considerato che il rendiconto dell’esercizio finanziario 2019 ha registrato un avanzo di 

amministrazione complessivo pari ad € 8.426.026,11, così ripartito: 

 

 

 
 

Viste le richieste pervenute dai funzionari responsabili in merito alla necessità di modificare alcuni 

stanziamenti di parte corrente; 

 

Dato atto che le variazioni richieste possono essere sintetizzate nelle seguenti: 

 

 

 



ESERCIZIO FINANZIARIO 2020 

Responsabile II unità  

Parte corrente 

Rif. richiesta Maggiori spese / minori entrate Maggiori entrate / minori spese 

Prot. 8548 del 

10/06/2020 

rettificata da nota 

prot. 9035 del 

18/06/2020  

Erogazione fondi regionali a cittadini 

residenti per sostegno al fitto delle 

abitazioni principale per situazioni di 

emergenza socio/economica per € 

56.565,84 

Trasferimento da Regione Campania 

fondi sostegno al fitto delle abitazioni 

principale per situazioni di emergenza 

socio/economica per € 56.565,84 

Prot. 9187 del 

22/06/2020 

Erogazione di ulteriori contributi (fondi 

comunali) sul fitto dell’abitazione 

principale a cittadini in situazione di 

emergenza per € 100.000,00  

Utilizzo quota parte avanzo di 

amministrazione libero (art. 109, D.L. 

17 marzo 2020, n. 18) per erogazione di 

contributi sul fitto dell’abitazione 

principale a cittadini in situazione di 

emergenza per € 100.000,00 

Istituzione borse lavoro servizio civico 

in favore di cittadini in situazione di 

emergenza per € 100.000,00 

Utilizzo quota parte avanzo di 

amministrazione libero (art. 109, D.L. 

17 marzo 2020, n. 18) per istituzione 

borse lavoro in favore di cittadini in 

situazione di emergenza per € 

100.000,00 

Erogazione di buoni spesa alimentari a 

cittadini in situazione di emergenza per 

€ 150.000,00 

Utilizzo quota parte avanzo di 

amministrazione libero (art. 109, D.L. 

17 marzo 2020, n. 18) per erogazione di 

buoni spesa alimentari a cittadini in 

situazione di emergenza per € 

150.000,00 

Erogazione di contributi economici a 

categorie svantaggiate a seguito di 

emergenza COVID 19 per € 200.000,00 

Utilizzo quota parte avanzo di 

amministrazione libero (art. 109, D.L. 

17 marzo 2020, n. 18) per erogazione di 

contributi economici a categorie 

svantaggiate a seguito di emergenza 

COVID 19 per € 200.000,00 

Erogazione di contributi economici alla 

categoria guide turistiche per progetti 

di rilancio della propria attività per € 

50.000,00 

Utilizzo quota parte avanzo di 

amministrazione libero (art. 109, D.L. 

17 marzo 2020, n. 18) per erogazione di 

contributi economici alla categoria 

guide turistiche per progetti di rilancio 

della propria attività per € 50.000,00 

  € 656.565,54  € 656.565,54 

 

 

Responsabile III unità  

Parte capitale 

 Maggiori spese / minori entrate Maggiori entrate / minori spese 

Proposta di 

determinazione n. 

445 del 

13/05/2020 

Pagamento quota dei lavori 

condominiali relativamente agli 

immobili posseduti alla via M.B. 

Gargiulo 25/A per € 13.987,35 

Utilizzo quota parte avanzo di 

amministrazione libero da destinare a 

spese di investimento (art. 187 TUEL 

lett. C) per € 13.987,35 

 Realizzazione linea WIFI sul territorio 

comunale per € 65.000,00 

Utilizzo quota parte avanzo di 

amministrazione libero da destinare a 

spese di investimento  (art. 187 TUEL 

lett. C) per € 65.000,00 



 € 78.987,35 € 78.987,35 

 

 

 

Responsabile IV unità  

Parte corrente 

Rif. richiesta Maggiori spese / minori entrate Maggiori entrate / minori spese   

Delibera ARERA n. 

158 del 

05/05/2020  

Copertura minori entrate TARI per 

agevolazioni utenze non domestiche 

per € 200.000,00, da coprire 

provvisoriamente con mezzi propri 

dell’Ente, in attesa di ristoro da parte 

dello Stato (vedi segnalazione ARERA 

n. 136 del 26 aprile 2020) 

Utilizzo quota parte avanzo di 

amministrazione libero (art. 109, D.L. 

17 marzo 2020, n. 18) per agevolazioni 

da concedere alle utenze TARI non 

domestiche a seguito di emergenza 

COVID 19 per € 200.000,00 

 € 200.000,00 € 200.000,00 

 

 

 

Responsabile VI unità  

Parte corrente 

Rif. richiesta Maggiori spese / minori entrate Maggiori entrate / minori spese   

   

Parte capitale 

Rif. richiesta Maggiori spese / minori entrate Maggiori entrate / minori spese 

Prot. n. 9223 del 

22/06/2020 

Esecuzione lavori di manutenzione 

straordinaria alle strade comunali per 

€ 400.000,00 – estensione appalto 

aggiuntivo per manutenzione strade 

per € 61.000,00  - esecuzione lavori in 

via Cappuccini per € 50.000,00 – 

manutenzione immobili comunali ed 

alvei per € 100.000,00 – esecuzione 

lavori di manutenzione al Cimitero 

Comunale per € 70.000,00 

Utilizzo quota parte avanzo di 

amministrazione libero per spese di 

investimento  (art. 187 TUEL lett. C) per 

€ 681.000,00 

Sostituzione infissi scuola per € 

29.000,00 

Utilizzo quota parte avanzo di 

amministrazione libero per spese di 

investimento  (art. 187 TUEL lett. C) per 

€ 29.000,00 

Realizzazione copertura parco giochi al 

Corso Italia sistemazione viali presso 

Oasi in città per € 150.000,00 

Utilizzo quota parte avanzo di 

amministrazione libero per spese di 

investimento  (art. 187 TUEL lett. C) per 

€ 150.000,00 

Realizzazione staccionate presso 

sentieri per € 40.000,00 

Utilizzo quota parte avanzo di 

amministrazione libero per spese di 

investimento  (art. 187 TUEL lett. C) per 

€ 40.000,00 

 Pagamento collaudo opera realizzata 

con Patto Territoriale per € 55.000,00 

Trasferimento da Regione Campania 

saldo finanziamento realizzazione 

opera Patto Territoriale per  € 

55.000,00 

 € 955.000,00  € 955.000,00  

 

 



 

 

Riepilogo variazioni di bilancio 

Anno 2020 - Parte corrente 

Maggiori entrate 856.565,54  

Minori entrate   

Maggiori uscite  856.565,54 

Minori uscite   

Totale a pareggio 856.565,54 856.565,54 

 

Anno 2020 - Parte capitale 

Maggiori entrate 1.033.987,35  

Minori entrate   

Maggiori uscite  1.033.987,35 

Minori uscite   

Totale a pareggio 1.033.987,35 1.033.987,35 

 

 

Richiamato l’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000, come modificato dal D.Lgs. n. 118/2011, il quale prevede, 

ai commi 1 e 2, che il bilancio di previsione può subire variazioni, in termini di competenza e di cassa, 

sia nella parte entrata che nella parte spesa, per ciascuno degli esercizi considerati, con deliberazione 

di Consiglio Comunale da adottarsi entro il 30 novembre di ciascun anno; 

 

Considerato che l’art. 187 TUEL stabilisce una priorità nell’utilizzo dell’avanzo libero di 

amministrazione, con la seguente priorità: 

a. esistenza di debiti fuori bilancio; 

b. esistenza di situazioni che necessitano di provvedimenti da adottare per garantire la 

salvaguardia degli equilibri di bilancio di cui all'art. 193 ove non possa provvedersi con 

mezzi ordinari; 

c. per il finanziamento di spese di investimento; 

d. per il finanziamento delle spese correnti a carattere non permanente; 

e. per l'estinzione anticipata dei prestiti. Resta salva la facoltà di impiegare l'eventuale 

quota del risultato di amministrazione "svincolata", in occasione dell'approvazione del 

rendiconto, sulla base della determinazione dell'ammontare definitivo della quota del 

risultato di amministrazione accantonata per il fondo crediti di dubbia esigibilità, per 

finanziare lo stanziamento riguardante il fondo crediti di dubbia esigibilità nel bilancio 

di previsione dell'esercizio successivo a quello cui il rendiconto si riferisce. Nelle 

operazioni di estinzione anticipata di prestiti, qualora l'ente non disponga di una quota 

sufficiente di avanzo libero, nel caso abbia somme accantonate per una quota pari al 

100 per cento del fondo crediti di dubbia esigibilità, può ricorrere all'utilizzo di quote 

dell'avanzo destinato a investimenti solo a condizione che garantisca, comunque, un 

pari livello di investimenti aggiuntivi. 

 

Vista la delibera del Consiglio dei ministri 31 gennaio 2020 con la quale è stato dichiarato, per sei mesi, 

lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso all'insorgenza di 

patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 

 

Richiamato il D.L. 17 marzo 2020, n. 18, recante “Misure di potenziamento del Servizio sanitario 

nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all'emergenza 

epidemiologica da COVID-19”, convertito con modificazioni dalla L. 24 aprile 2020, n. 27 (in S.O. n. 16, 

relativo alla G.U. 29/04/2020, n. 110), ed in particolare l’art. 109, di seguito riportato:  

 

Art. 109 (Utilizzo avanzi per spese correnti di urgenza a fronte dell'emergenza COVID-19)  



1. In considerazione della situazione di emergenza epidemiologica da COVID-19, in deroga alle 

modalità di utilizzo della quota libera dell'avanzo di amministrazione di cui all'articolo 42, comma 6, del 

decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, ferme restando le priorità relative alla copertura dei debiti 

fuori bilancio e alla salvaguardia degli equilibri di bilancio, le regioni e le province autonome di Trento e 

di Bolzano, limitatamente all'esercizio finanziario 2020, possono utilizzare la quota libera dell'avanzo di 

amministrazione per il finanziamento di spese correnti connesse con l'emergenza in corso.  

1-bis. […]  

2. Per le finalità di cui al comma 1, in deroga alle modalità di utilizzo della quota libera dell'avanzo di 

amministrazione di cui all'articolo 187, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, ferme 

restando le priorità relative alla copertura dei debiti fuori bilancio e alla salvaguardia degli equilibri di 

bilancio, gli enti locali, limitatamente all'esercizio finanziario 2020, possono utilizzare la quota libera 

dell'avanzo di amministrazione per il finanziamento di spese correnti connesse con l'emergenza in 

corso.((L'utilizzo della quota libera dell'avanzo di cui al periodo precedente e' autorizzato, anche nel 

corso dell'esercizio provvisorio, per una percentuale non superiore all' 80 per cento della medesima 

quota, nel caso in cui l'organo esecutivo abbia approvato lo schema del rendiconto di gestione 2019 e 

l'organo di revisione ne abbia rilasciato la relazione ai sensi dell'articolo 239, comma 1, lettera d), del 

testo unico di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)). Agli stessi fini e fermo restando il 

rispetto del principio di equilibrio di bilancio, gli enti locali, limitatamente all'esercizio finanziario 2020, 

possono utilizzare, anche integralmente, per il finanziamento delle spese correnti connesse 

all'emergenza in corso, i proventi delle concessioni edilizie e delle sanzioni previste dal testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia edilizia, di cui al decreto del Presidente della 

Repubblica 6 giugno 2001, n. 380, fatta eccezione per le sanzioni di cui all'articolo 31, comma 4-bis, del 

medesimo testo unico.  

((2-bis. Per l'esercizio finanziario 2020, in deroga all'articolo 51 del decreto legislativo 23 giugno 2011, 

n. 118:  

a) le variazioni al bilancio di previsione possono essere adottate dall'organo esecutivo in via di urgenza 

opportunamente motivata, salva ratifica con legge, a pena di decadenza, da parte dell'organo 

consiliare entro i successivi novanta giorni e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale 

data non sia scaduto il predetto termine; 

b) in caso di mancata o parziale ratifica del provvedimento di variazione adottato dall'organo 

esecutivo, l'organo consiliare e' tenuto ad adottare con legge nei successivi trenta giorni, e comunque 

entro il 31 dicembre dell'esercizio in corso, i provvedimenti ritenuti necessari nei riguardi dei rapporti 

eventualmente sorti sulla base della deliberazione non ratificata)). 

 

Constatato che l’Ente non deve procedere alla copertura di debiti fuori bilancio, in quanto alla data 

odierna nessun Funzionario Responsabile delle unità in cui è ripartita l’organizzazione amministrativa 

del Comune ha segnalato tale necessità; 

 

Verificato inoltre che, in merito all’esistenza di situazioni che necessitano di provvedimenti da 

adottare per garantire la salvaguardia degli equilibri di bilancio di cui all'art. 193 ove non possa 

provvedersi con mezzi ordinari, non si ravvisa ad oggi la necessità di provvedere in tal senso, in quanto 

con il bilancio di previsione approvato in data 17/06/2020 si è dato atto che le previsioni di bilancio 

degli esercizi sono coerenti con gli obblighi inerenti il pareggio di bilancio così come disposto dall’art. 1, 

comma 821, della L. 30 dicembre 2018 n. 14, e che il bilancio di previsione rispetta inoltre gli equilibri 

generali di bilancio ai sensi dell’art. 193 del D. Lgs. n. 267/2000, essendo state nello stesso già previste 

in diminuzione le entrate che difficilmente si realizzeranno nel corso dell’esercizio finanziario; 

 

Considerato inoltre che alcune risorse rivolte a sostenere determinate fasce di popolazione (quali ad 

esempio le agevolazioni TARI) sono provvisoriamente prelevate dall’avanzo di amministrazione libero, 

e si provvederà successivamente operando una ulteriore variazione di bilancio quando perverranno sia 

i finanziamenti statali a sostegno delle minori entrate afferenti ai tributi comunali – che il D.L. 

“Rilancio” ha quantificato in complessivi 3 miliardi di euro, avendo questo Ente previsto in bilancio di 

previsione soltanto il 30% di detti importi, sia ulteriori risorse che potranno essere ulteriormente 

concesse sulla base degli impegni più recentemente presi dal Governo; 



 

Considerato che le variazioni al bilancio sono di competenza dell’organo consiliare salvo quelle 

previste dai commi 5-bis e 5-quater, mentre ai sensi dell'articolo 42 le variazioni di bilancio possono 

essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena 

di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 

dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine; 

 

Vista a tal proposito l’urgenza opportunamente motivata in tal senso dal Funzionario Responsabile 

della II Unità Organizzativa con nota prot. n. 8548 del 10/06/2020 rettificata da nota prot. 9035 del 

18/06/2020; 

 

Ritenuto di approvare le variazioni agli stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio di previsione 

2020/ 2022 come da allegato 1) alla presente deliberazione; 

 

Accertato che l’Ente non si trova in una delle situazioni previste dagli articoli 195 (utilizzo di entrate a 

specifica destinazione) 3 222 (anticipazioni di tesoreria) del D. Lgs. 267/2000; 

 

Richiamato l’art. 193, 1 comma, del D. Lgs. n. 267/2000 relativo al rispetto del pareggio finanziario e di 

tutti gli equilibri di bilancio; 

 

Dato atto che le variazioni apportate con il presente atto garantiscono il rispetto degli equilibri 

generali di bilancio, dell’equilibrio di cassa e dei nuovi vincoli di finanza pubblica come dimostrato 

nell’allegato 2) parte integrante della presente deliberazione; 

 

Evidenziato che il bilancio di previsione per effetto della citata variazione rispetta il pareggio per tutte 

e tre le annualità interessate; 

 

Visti l’art. 239, 1 comma, lett. b) del D.Lgs.vo n. 267/2000, che prevede l’espressione di apposito 

parere da parte dell’organo di revisione; 

 

Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 

267/2000; 

 

Visto il parere favorevole espresso dal Revisore unico dei Conti con verbale n. 36 del 24/06/2020 

(allegato 3); 

 

Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese 

 

DELIBERA 

 

1) Di approvare, come approva, per i motivi di cui in narrativa, che s’intendono qui di seguito 

integralmente riportati,  la prima variazione di bilancio 2020-2022 come dai seguenti allegati: 

allegato 1) variazione al bilancio di previsione 2020/2022 riportante i dati di interesse del 

Tesoriere; 

 

2) Di dare atto che in seguito alla variazione di cui alla presente deliberazione viene consentito il 

mantenimento di tutti gli equilibri del bilancio di previsione, coerentemente con il saldo di 

finanza pubblica di cui all’art.1, comma 712, della legge 208/2015, come dimostrato nei 

seguenti allegati: 

allegato 2) equilibri di bilancio; 

 

3) Di dare atto che il bilancio di previsione, per effetto della presente variazione rispetta il 

pareggio per tutte le tre annualità di riferimento; 

 



4) Di dare atto che il presente atto, debitamente esecutivo, sarà trasmesso al Tesoriere, ai sensi 

dell’art. 216, 1° comma, del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

  

5) di sottoporre la presente deliberazione al Consiglio Comunale, per la ratifica di legge, nella 

prima seduta utile e comunque nei termini previsti dal citato art. 175, c.4 del D. L.vo n. 

267/2000; 

 

6) di dichiarare, con successiva, distinta votazione unanime favorevole, resa nei modi e forme di 

legge, la presente immediatamente  eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. 

267/2000, in considerazione dei provvedimenti urgenti agevolativi e sociali che dovranno 

essere adottati in favore delle fasce maggiormente colpite dall’emergenza causata dal COVID-

19. 
 
 
 
 

 



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Pareri

68

VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO 2020/2022 (AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 4 DEL
D.LGS. 267/2000)

2020

Gestione Economica e Finanziaria

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

23/06/2020

Ufficio Proponente (Gestione Economica e Finanziaria)

Data

Parere Favorevole

dott. Mariano Aversa

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

23/06/2020Data

Parere Favorevole

dott. Mariano Aversa

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



 
Delibera Giunta Com.le:  N.49 / del 26/06/2020 
Oggetto: VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO 2020/2022 (AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 4 DEL D.LGS. 267/2000) 

 

 

Il presente verbale viene così sottoscritto: 

 

 

 

       
                                    

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale dà disposizione per la pubblicazione della presente deliberazione, 
mediante pubblicazione all’albo pretorio on line. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Costabile Valerio 

 

 

 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITA’  

 

 
La presente deliberazione è: 
 

 - immediatamente esecutiva ai sensi del comma 4° del dal  

XX immediatamente esecutiva ai sensi del comma 4° dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Costabile Valerio 

 

 

IL SINDACO 
Sagristani Pietro 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Costabile Valerio 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Costabile Valerio;1;62375940446713473295851563457744790532
PIETRO SAGRISTANI;2;6862409934886635588



 
Delibera:  N. 49 / del 26/06/2020 
Oggetto: VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO 2020/2022 (AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 4 DEL D.LGS. 267/2000) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo comune 

per quindici giorni consecutivi con decorrenza dal 30/06/2020. 

 
 
Sant’Agnello, 30/06/2020.- 
 

IL RESPONSABILE DELL’ALBO PRETORIO 
 Coppola Carmela 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

CARMELA COPPOLA;1;5788692138305595130



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni al Bilancio di Previsione 2020
Esercizio: 2020

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Titolo 2 Trasferimenti correnti

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE FINANZIAMENTO SPESE IN CONTO
CAPITALE

0,00 978.987,35 978.987,35 0,00 978.987,35

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE FINANZIAMENTO SPESE CORRENTI 0,00 800.000,00 800.000,00 0,00 800.000,00

Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Trasferimento Regione Campania per sostegno al fitto delle abitazioni principali
per situazioni di emergenza socio economica

2020 0,00E 205302 56.565,84 56.565,84 0,00 56.565,84CP
CS 0,00 56.565,84 56.565,84 0,00 56.565,84

Totale Tipologia 101 Variazioni CP 56.565,84 0,00 56.565,8456.565,840,00

0,00 0,000,00Totale Tipologia 101 Variazioni Fondi
Totale Tipologia 101 Variazioni CS 56.565,84 0,00 56.565,8456.565,840,00

Totale Titolo 2 Variazioni CP 56.565,84 0,00 56.565,8456.565,840,00

0,00 0,000,00Totale Titolo 2 Variazioni Fondi
Totale Titolo 2 Variazioni CS 56.565,84 0,00 56.565,8456.565,840,00

Titolo 4 Entrate in conto capitale
Tipologia 200 Contributi agli investimenti

Intesa Istituzionale di Programma 3° Atto Integrativo all’A.P.Q. Sviluppo Locale Il
giardino e la Città (borgo San Vito) (Attivazione Fondi Europei)

2020 0,00E 408302 55.000,00 55.000,00 0,00 55.000,00CP
CS 0,00 55.000,00 55.000,00 0,00 55.000,00

Totale Tipologia 200 Variazioni CP 55.000,00 0,00 55.000,0055.000,000,00

0,00 0,000,00Totale Tipologia 200 Variazioni Fondi
Totale Tipologia 200 Variazioni CS 55.000,00 0,00 55.000,0055.000,000,00

Totale Titolo 4 Variazioni CP 55.000,00 0,00 55.000,0055.000,000,00

0,00 0,000,00Totale Titolo 4 Variazioni Fondi
Totale Titolo 4 Variazioni CS 55.000,00 0,00 55.000,0055.000,000,00

Totale Variazioni CP 1.890.553,19 0,00 1.890.553,191.890.553,190,00
Totale Variazioni CS 111.565,84 0,00 111.565,84111.565,840,00

Stampato il 23/06/2020 Pagina 1 di 1



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni al Bilancio di Previsione 2020
Esercizio: 2020

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 2 Spese in conto capitale

Manutenzione straordinaria di beni dell'Ente per interventi non preventivabili2020 92.119,04S 306701 913.987,35 913.987,35 0,00 1.006.106,39

Gestione dei beni demaniali e patrimoniali (Titolo 2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 149.748,00 300.000,00 300.000,00 0,00 449.748,00

Totale Titolo 2 Variazioni CP 913.987,35 0,00 1.006.106,39913.987,3592.119,04

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 2 Variazioni Fondi
Totale Titolo 2 Variazioni CS 300.000,00 0,00 449.748,00300.000,00149.748,00

Totale Programma 5 Variazioni CP 913.987,35 0,00 1.006.106,39913.987,3592.119,04

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 5 Variazioni Fondi
Totale Programma 5 Variazioni CS 300.000,00 0,00 449.748,00300.000,00149.748,00

Totale Missione 1 Variazioni CP 913.987,35 0,00 1.006.106,39913.987,3592.119,04

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 1 Variazioni Fondi
Totale Missione 1 Variazioni CS 300.000,00 0,00 449.748,00300.000,00149.748,00

Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo 2 Spese in conto capitale

Intesa Istituzionale di Programma 3° Atto Integrativo all’A.P.Q. Sviluppo Locale
Il giardino e la Città (borgo San Vito) (Attivazione Fondi Europei)

2020 0,00S 307401 55.000,00 55.000,00 0,00 55.000,00CP
CS 0,00 55.000,00 55.000,00 0,00 55.000,00

Totale Titolo 2 Variazioni CP 55.000,00 0,00 55.000,0055.000,000,00

0,00 0,000,00Totale Titolo 2 Variazioni Fondi
Totale Titolo 2 Variazioni CS 55.000,00 0,00 55.000,0055.000,000,00

Totale Programma 2 Variazioni CP 55.000,00 0,00 55.000,0055.000,000,00

0,00 0,000,00Totale Programma 2 Variazioni Fondi
Totale Programma 2 Variazioni CS 55.000,00 0,00 55.000,0055.000,000,00

Programma 3 Rifiuti

Titolo 1 Spese correnti

Stampato il 23/06/2020 Pagina 1 di 4



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni al Bilancio di Previsione 2020
Esercizio: 2020

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Agevolazioni TARI alle utenze non domestiche chiuse nel periodo
dell'emergenza da COVID 19

2020 0,00S 144603 200.000,00 200.000,00 0,00 200.000,00CP
CS 0,00 200.000,00 200.000,00 0,00 200.000,00

Totale Titolo 1 Variazioni CP 200.000,00 0,00 200.000,00200.000,000,00

0,00 0,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 200.000,00 0,00 200.000,00200.000,000,00

Totale Programma 3 Variazioni CP 200.000,00 0,00 200.000,00200.000,000,00

0,00 0,000,00Totale Programma 3 Variazioni Fondi
Totale Programma 3 Variazioni CS 200.000,00 0,00 200.000,00200.000,000,00

Totale Missione 9 Variazioni CP 255.000,00 0,00 255.000,00255.000,000,00

0,00 0,000,00Totale Missione 9 Variazioni Fondi
Totale Missione 9 Variazioni CS 255.000,00 0,00 255.000,00255.000,000,00

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Titolo 1 Spese correnti

Trasferimenti - servizio 10-04 - Problematiche giovanili e del lavoro2020 0,00S 143701 100.000,00 100.000,00 0,00 100.000,00

Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 0,00 100.000,00 100.000,00 0,00 100.000,00

Totale Titolo 1 Variazioni CP 100.000,00 0,00 100.000,00100.000,000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 100.000,00 0,00 100.000,00100.000,000,00

Totale Programma 1 Variazioni CP 100.000,00 0,00 100.000,00100.000,000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 1 Variazioni Fondi
Totale Programma 1 Variazioni CS 100.000,00 0,00 100.000,00100.000,000,00

Programma 4 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

Titolo 1 Spese correnti

TRASFERIMENTI - SERVIZIO 10 04 - ASSISTENZA E BENEFICENZA
PUBBLICA ETC. - ENAOLI- EX ECA - INTEGRAZIONE SOCIALE ANZIANI -
FONDO ANTIUSURA -

2020 0,00S 143301 200.000,00 200.000,00 0,00 200.000,00

Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale (Titolo 1)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 0,00 200.000,00 200.000,00 0,00 200.000,00

Stampato il 23/06/2020 Pagina 2 di 4



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni al Bilancio di Previsione 2020
Esercizio: 2020

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Fondo di solidarietà alimentare - misure straordinarie antiemergenza COVID19
con vincolo di destinazione a famiglie in difficoltà per acquisto generi di prima
necessità mediante buoni spesa

2020 113.830,64S 143501 150.000,00 150.000,00 0,00 263.830,64CP
CS 63.830,64 150.000,00 150.000,00 0,00 213.830,64

Trasferimenti SERVIZIO 10 04   Interventi diversi a favore di Istituzioni presenti
sul territorio Comunale

2020 0,00S 144501 50.000,00 50.000,00 0,00 50.000,00

Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 17.000,00 50.000,00 50.000,00 0,00 67.000,00

Totale Titolo 1 Variazioni CP 400.000,00 0,00 513.830,64400.000,00113.830,64

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 400.000,00 0,00 480.830,64400.000,0080.830,64

Totale Programma 4 Variazioni CP 400.000,00 0,00 513.830,64400.000,00113.830,64

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 4 Variazioni Fondi
Totale Programma 4 Variazioni CS 400.000,00 0,00 480.830,64400.000,0080.830,64

Programma 5 Interventi per le famiglie

Titolo 1 Spese correnti

Trasferimento  fondi Regione Campania per sostegno al fitto delle abitazioni
principali per situazioni di emergenza socio economica

2020 0,00S 143602 56.565,84 56.565,84 0,00 56.565,84CP
CS 0,00 56.565,84 56.565,84 0,00 56.565,84

Trasferimenti  per sostegno al fitto delle abitazioni principali per situazioni di
emergenza socio economica (fondi comunali)

2020 0,00S 143603 100.000,00 100.000,00 0,00 100.000,00CP
CS 0,00 100.000,00 100.000,00 0,00 100.000,00

Totale Titolo 1 Variazioni CP 156.565,84 0,00 156.565,84156.565,840,00

0,00 0,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 156.565,84 0,00 156.565,84156.565,840,00

Totale Programma 5 Variazioni CP 156.565,84 0,00 156.565,84156.565,840,00

0,00 0,000,00Totale Programma 5 Variazioni Fondi
Totale Programma 5 Variazioni CS 156.565,84 0,00 156.565,84156.565,840,00

Totale Missione 12 Variazioni CP 656.565,84 0,00 770.396,48656.565,84113.830,64

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 12 Variazioni Fondi
Totale Missione 12 Variazioni CS 656.565,84 0,00 737.396,48656.565,8480.830,64

Stampato il 23/06/2020 Pagina 3 di 4



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni al Bilancio di Previsione 2020
Esercizio: 2020

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Missione 14 Sviluppo economico e competitività

Programma 4 Reti e altri servizi di pubblica utilità

Titolo 2 Spese in conto capitale

Acquisizioni di beni per sviluppo reti e altri servizi di pubblica utilità (WIFI)2020 0,00S 306503 65.000,00 65.000,00 0,00 65.000,00CP
CS 23.401,00 65.000,00 65.000,00 0,00 88.401,00

Totale Titolo 2 Variazioni CP 65.000,00 0,00 65.000,0065.000,000,00

0,00 0,000,00Totale Titolo 2 Variazioni Fondi
Totale Titolo 2 Variazioni CS 65.000,00 0,00 88.401,0065.000,0023.401,00

Totale Programma 4 Variazioni CP 65.000,00 0,00 65.000,0065.000,000,00

0,00 0,000,00Totale Programma 4 Variazioni Fondi
Totale Programma 4 Variazioni CS 65.000,00 0,00 88.401,0065.000,0023.401,00

Totale Missione 14 Variazioni CP 65.000,00 0,00 65.000,0065.000,000,00

0,00 0,000,00Totale Missione 14 Variazioni Fondi
Totale Missione 14 Variazioni CS 65.000,00 0,00 88.401,0065.000,0023.401,00

Totale Variazioni CP 1.890.553,19 0,00 2.096.502,871.890.553,19205.949,68

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Variazioni Fondi
Totale Variazioni CS 1.276.565,84 0,00 1.530.545,481.276.565,84253.979,64

Stampato il 23/06/2020 Pagina 4 di 4



TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SANT'AGNELLO

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
ENTRATE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE - ESERCIZIO 2020

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO 2020

PROPOSTA     23/06/2020     1Atto Amministrativo: Protocollo:

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 340.367,74 0,00 0,00 340.367,74

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 3.302.279,86 0,00 0,00 3.302.279,86

Utilizzo Avanzo d'amministrazione 0,00 1.778.987,35 0,00 1.778.987,35

Titolo 2 Trasferimenti correnti

Tipologia 101: Trasferimenti correnti da
Amministrazioni pubbliche

2.0101
56.565,84 0,00633.184,96previsione di competenza

previsione di cassa 591.623,78
689.750,80

residui 353.572,52 0,00 0,00 353.572,52

56.565,84 0,00 648.189,62

Totale Titolo 2 Trasferimenti correnti residui
previsione di competenza
previsione di cassa

378.572,52
643.184,96
626.623,78

0,00
56.565,84
56.565,84

0,00
0,00
0,00

378.572,52
699.750,80
683.189,62

Titolo 4 Entrate in conto capitale

Tipologia 200: Contributi agli investimenti4.0200
55.000,00 0,0013.718.885,36previsione di competenza

previsione di cassa 6.199.654,16
13.773.885,36

residui 352.039,53 0,00 0,00 352.039,53

55.000,00 0,00 6.254.654,16

Totale Titolo 4 Entrate in conto capitale residui
previsione di competenza
previsione di cassa

459.394,43
15.082.248,71

7.650.678,51

0,00
55.000,00
55.000,00

0,00
0,00
0,00

459.394,43
15.137.248,71

7.705.678,51

Stampato il 23/06/2020 Pagina 1 di 2



TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SANT'AGNELLO

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
ENTRATE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE - ESERCIZIO 2020

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO 2020

PROPOSTA     23/06/2020     1Atto Amministrativo: Protocollo:

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

Totale Generale delle Entrate

Totale Variazioni in Entrata
residui
previsione di competenza
previsione di cassa

705.612,05
17.994.717,92

6.791.277,94

0,00
1.890.553,19

111.565,84

0,00
0,00
0,00

705.612,05
19.885.271,11

6.902.843,78

residui
previsione di competenza
previsione di cassa

9.116.868,31
29.794.228,36
19.929.581,54

0,00
1.890.553,19

111.565,84

0,00
0,00
0,00

9.116.868,31
31.684.781,55
20.041.147,38

Stampato il 23/06/2020 Pagina 2 di 2



MISSIONE
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SANT'AGNELLO

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
SPESE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO 2020

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2020

PROPOSTA     23/06/2020     1Atto Amministrativo: Protocollo:

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

Disavanzo d'amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

Spese in conto capitaleTitolo 2 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

320.392,39
962.391,86

1.159.949,00

0,00
913.987,35
300.000,00

0,00
0,00
0,00

320.392,39
1.876.379,21
1.459.949,00

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

1.05  Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Totale Programma 5 Gestione dei beni demaniali e
patrimoniali residui

previsione di competenza
previsione di cassa

341.182,59
1.012.047,53
1.225.633,15

0,00
913.987,35
300.000,00

0,00
0,00
0,00

341.182,59
1.926.034,88
1.525.633,15

Totale Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di
gestione

residui
previsione di competenza
previsione di cassa

1.032.577,10
3.564.623,28
4.124.873,38

0,00
913.987,35
300.000,00

0,00
0,00
0,00

1.032.577,10
4.478.610,63
4.424.873,38

Spese in conto capitaleTitolo 2 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
0,00
0,00

0,00
55.000,00
55.000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
55.000,00
55.000,00

Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

9.02  Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Totale Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero
ambientale residui

previsione di competenza
previsione di cassa

30.344,77
104.000,00
123.674,85

0,00
55.000,00
55.000,00

0,00
0,00
0,00

30.344,77
159.000,00
178.674,85

Spese correntiTitolo 1 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

465.425,83
1.872.464,46
2.150.246,00

0,00
200.000,00
200.000,00

0,00
0,00
0,00

465.425,83
2.072.464,46
2.350.246,00

9.03  Programma 3 Rifiuti

Stampato il 23/06/2020 Pagina 1 di 3



MISSIONE
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SANT'AGNELLO

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
SPESE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO 2020

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2020

PROPOSTA     23/06/2020     1Atto Amministrativo: Protocollo:

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

Totale Programma 3 Rifiuti residui
previsione di competenza
previsione di cassa

465.425,83
1.878.464,46
2.156.246,00

0,00
200.000,00
200.000,00

0,00
0,00
0,00

465.425,83
2.078.464,46
2.356.246,00

Totale Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del
territorio e dell'ambiente

residui
previsione di competenza
previsione di cassa

824.768,18
10.143.248,46

3.330.383,93

0,00
255.000,00
255.000,00

0,00
0,00
0,00

824.768,18
10.398.248,46

3.585.383,93

Spese correntiTitolo 1 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
0,00
0,00

0,00
100.000,00
100.000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
100.000,00
100.000,00

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

12.01  Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Totale Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per
asili nido residui

previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
0,00
0,00

0,00
100.000,00
100.000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
100.000,00
100.000,00

Spese correntiTitolo 1 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

17.000,00
123.830,64

90.830,64

0,00
400.000,00
400.000,00

0,00
0,00
0,00

17.000,00
523.830,64
490.830,64

12.04  Programma 4 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

Totale Programma 4 Interventi per soggetti a rischio di
esclusione sociale residui

previsione di competenza
previsione di cassa

17.000,00
123.830,64

90.830,64

0,00
400.000,00
400.000,00

0,00
0,00
0,00

17.000,00
523.830,64
490.830,64

Spese correntiTitolo 1 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

3.500,00
28.875,93
29.138,00

0,00
156.565,84
156.565,84

0,00
0,00
0,00

3.500,00
185.441,77
185.703,84

12.05  Programma 5 Interventi per le famiglie

Stampato il 23/06/2020 Pagina 2 di 3



MISSIONE
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SANT'AGNELLO

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
SPESE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO 2020

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2020

PROPOSTA     23/06/2020     1Atto Amministrativo: Protocollo:

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

Totale Programma 5 Interventi per le famiglie residui
previsione di competenza
previsione di cassa

3.500,00
28.875,93
29.138,00

0,00
156.565,84
156.565,84

0,00
0,00
0,00

3.500,00
185.441,77
185.703,84

Totale Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e
famiglia

residui
previsione di competenza
previsione di cassa

75.336,46
1.557.418,70
1.464.640,86

0,00
656.565,84
656.565,84

0,00
0,00
0,00

75.336,46
2.213.984,54
2.121.206,70

Spese in conto capitaleTitolo 2 residui
previsione di competenza
previsione di cassa

26.000,98
0,00

23.401,00

0,00
65.000,00
65.000,00

0,00
0,00
0,00

26.000,98
65.000,00
88.401,00

Missione 14 Sviluppo economico e competitività

14.04  Programma 4 Reti e altri servizi di pubblica utilità

Totale Programma 4 Reti e altri servizi di pubblica utilità residui
previsione di competenza
previsione di cassa

27.142,15
48.900,00
68.471,00

0,00
65.000,00
65.000,00

0,00
0,00
0,00

27.142,15
113.900,00
133.471,00

Totale Missione 14 Sviluppo economico e competitività residui
previsione di competenza
previsione di cassa

31.074,06
51.900,00
74.710,00

0,00
65.000,00
65.000,00

0,00
0,00
0,00

31.074,06
116.900,00
139.710,00

Totale Generale
residui
previsione di competenza
previsione di cassa

2.939.860,77
29.794.228,36
20.161.311,24

0,00
1.890.553,19
1.276.565,84

0,00
0,00
0,00

2.939.860,77
31.684.781,55
21.437.877,08

Totale Variazioni in Uscita
residui
previsione di competenza
previsione di cassa

832.319,20
2.987.562,89
3.453.564,64

0,00
1.890.553,19
1.276.565,84

0,00
0,00
0,00

832.319,20
4.878.116,08
4.730.130,48

Stampato il 23/06/2020 Pagina 3 di 3



COMUNE DI SANT'AGNELLO

VARIAZIONI - EQUILIBRI DI BILANCIO
Esercizio: 2020

5.891.666,17

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO
DEL BILANCIO

2020

COMPETENZA
ANNO 2021

COMPETENZA
ANNO 2022

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 340.367,74 0,00 0,00

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 8.635.397,89 8.350.230,99 8.250.230,99

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche 0,00 0,000,00

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti 9.021.724,53 8.270.230,99 8.170.230,99

H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti 800.000,00

(+)

(+)

(+)

(-)

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO
SULL’EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

(+)

di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

di cui  fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00
680.016,22680.016,22623.272,98fondo crediti di dubbia esigibilità

E) Spese Titolo 2.04 -  Trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti
obbligazionari

(-) 15.000,00 80.000,00 80.000,00

di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

 G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) -60.958,90 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

    di cui per estinzione anticipata di prestiti
(+)

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in
base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (-) 10.500,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti (+) 0,00 0,00 0,00

O=G+H+I-L+M 728.541,10 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**)

0,00 0,00

di cui  Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

Stampato il 23/06/2020 Pagina 1 di 3



COMUNE DI SANT'AGNELLO

VARIAZIONI - EQUILIBRI DI BILANCIO
Esercizio: 2020

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO
DEL BILANCIO

2020

COMPETENZA
ANNO 2021

COMPETENZA
ANNO 2022

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di
investimento (*)

978.987,35

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 3.302.279,86 0,00 0,00

(+)

(+)
R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 (+) 15.137.248,71 4.114.527,90 7.226.956,11

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E -728.541,10 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (-) 0,00 0,00 0,00

0,000,000,00(-)
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in
base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (+) 10.500,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale
     di cui fondo pluriennale vincolato

(-) 20.145.557,02
0,00

4.114.527,90
0,00

7.226.956,11
0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 12.000,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo
termine (-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti (-) 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Stampato il 23/06/2020 Pagina 2 di 3



COMUNE DI SANT'AGNELLO

VARIAZIONI - EQUILIBRI DI BILANCIO
Esercizio: 2020

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO
DEL BILANCIO

2020

COMPETENZA
ANNO 2021

COMPETENZA
ANNO 2022

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria 0,00 0,00 0,00

(+)

(+)

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni di crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività
finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo (+) 0,00 0,00 0,00

0,000,000,00(-)
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni di crediti di medio-lungo
termine

Equilibrio di parte corrente (O) 728.541,10 0,00 0,00

Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese
correnti (H)

(-) 800.000,00 0,00 0,00

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plur. -71.458,90 0,00 0,00

Saldo  corrente  ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:

Stampato il 23/06/2020 Pagina 3 di 3



COMUNE DI SANT'AGNELLO

VARIAZIONI - EQUILIBRI DI BILANCIO
Esercizio: 2020

5.891.666,17

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO
DEL BILANCIO

2020

COMPETENZA
ANNO 2021

COMPETENZA
ANNO 2022

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 340.367,74 0,00 0,00

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 8.635.397,89 8.350.230,99 8.250.230,99

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche 0,00 0,000,00

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti 9.021.724,53 8.270.230,99 8.170.230,99

H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti 800.000,00

(+)

(+)

(+)

(-)

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO
SULL’EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

(+)

di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

di cui  fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00
680.016,22680.016,22623.272,98fondo crediti di dubbia esigibilità

E) Spese Titolo 2.04 -  Trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti
obbligazionari

(-) 15.000,00 80.000,00 80.000,00

di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

 G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) -60.958,90 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

    di cui per estinzione anticipata di prestiti
(+)

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in
base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (-) 10.500,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti (+) 0,00 0,00 0,00

O=G+H+I-L+M 728.541,10 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**)

0,00 0,00

di cui  Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

Stampato il 23/06/2020 Pagina 1 di 3



COMUNE DI SANT'AGNELLO

VARIAZIONI - EQUILIBRI DI BILANCIO
Esercizio: 2020

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO
DEL BILANCIO

2020

COMPETENZA
ANNO 2021

COMPETENZA
ANNO 2022

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di
investimento (*)

978.987,35

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 3.302.279,86 0,00 0,00

(+)

(+)
R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 (+) 15.137.248,71 4.114.527,90 7.226.956,11

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E -728.541,10 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (-) 0,00 0,00 0,00

0,000,000,00(-)
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in
base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (+) 10.500,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale
     di cui fondo pluriennale vincolato

(-) 20.145.557,02
0,00

4.114.527,90
0,00

7.226.956,11
0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 12.000,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo
termine (-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti (-) 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Stampato il 23/06/2020 Pagina 2 di 3



COMUNE DI SANT'AGNELLO

VARIAZIONI - EQUILIBRI DI BILANCIO
Esercizio: 2020

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO
DEL BILANCIO

2020

COMPETENZA
ANNO 2021

COMPETENZA
ANNO 2022

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria 0,00 0,00 0,00

(+)

(+)

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni di crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività
finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo (+) 0,00 0,00 0,00

0,000,000,00(-)
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni di crediti di medio-lungo
termine

Equilibrio di parte corrente (O) 728.541,10 0,00 0,00

Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese
correnti (H)

(-) 800.000,00 0,00 0,00

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plur. -71.458,90 0,00 0,00

Saldo  corrente  ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:

Stampato il 23/06/2020 Pagina 3 di 3










